پدر وی در سال ۱۹۰۶ با سرمایه اندک مطب تک‌اتاقه خود را در یکی از محلات قدیمی دهلی به نام «لال‌کوان»<sup>۱</sup> گشود و نام «همدرد دواخانه» را بر آن نهاد. هدف عمده حکیم عبدالمجید از تأسیس این دواخانه، احیای طب گیاهی در جهان اسلام بود و تمامی تلاش خود را برای گسترش این فن به کار برد، اما متأسفانه در سن چهل سالگی در گذشت. پس از درگذشت حکیم عبدالمجید در سال ۱۳۰۱ ش. / ۱۹۲۲ م.، همسرش رابعه<sup>۲</sup> (مادر حکیم عبدالحمید) به اداره امور مؤسسه پرداخت. (دانشنامه جهان اسلام، ۱۳۷۷ ش.؛ سایت مدرسه دولتی همدرد<sup>۳</sup>، ۲۰۰۹ م.)

حکیم عبدالحمید در زمان مرگ پدر چهارده سال داشت که مسؤلیت نگهداری خانواده که متشکل از مادر، خواهر و دو برادر بود، به او واگذار شد.